Общество с ограниченной ответственностью «_________________»
Приказ об объявлении простоя

«__» _______ 20__ года                                                                                 № ___

В связи с отсутствием заказов на товары, производимые ООО «__________»,  в целях сокращения расходов
приказываю:
1. Объявить всем работникам ООО «____________» о временном приостановлении работы – простое по вине работодателя на период с «__» _______ 20__ по «__» _______ 20__.
2. Оплатить время простоя согласно ч. 1 ст. 157 ТК РФ – в размере 2/3 средней заработной платы.
3. В период простоя освободить всех работников от обязанности  присутствовать на своих рабочих местах.
4. Начальнику отдела кадров ознакомить всех сотрудников с настоящим  приказом под подпись.
Приложение: лист ознакомления с приказом от «__» _______ 20__.

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Генеральный директор                        _________________/_________________